关联关系核查，配售对象的出资人（追溯至出资人为有限公司、国有企业及个人

为止）与发行人、其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员、主承

销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在关联关系，且未以直接

或间接方式接受发行人及主承销商提供财务资助或者补偿。

经核查，最终获配的 5 名投资者中，长三角（铜陵）数据通信科技合伙企业

（有限合伙）以自有资金参与认购，不属于《证券投资基金法》、《私募投资基金

监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规

定的私募投资基金，无需进行私募基金管理人的登记和私募基金的备案；诺德基

金管理有限公司、红土创新基金管理有限公司属于证券投资基金管理公司，其参

与配售的相关产品已按照《证券投资基金法》、《基金管理公司特定客户资产管理

业务试点办法》的相关要求在中国证券投资基金业协会进行了备案；中金期货有

限公司属于期货公司，其参与配售的相关产品已按照《证券投资基金法》、《期货

公司监督管理办法》的相关要求在中国证券投资基金业协会进行了备案；中国人

寿资产管理有限公司属于保险公司，以保险产品参与配售，无需按照《私募投资

基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》

的相关要求进行私募基金备案。确定的发行对象符合中际旭创股份有限公司董事

会决议及股东大会决议规定的条件。发行对象的选择有利于保护上市公司及其全

体股东的利益，发行对象的确定符合中国证监会的要求。

本次非公开发行股票符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《创业板上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》

等法律法规的有关规定。

六、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合法合规性的结论性意

见

中伦律师认为，发行人本次发行已经依法取得了全部必要的授权、批准和核

准；本次发行的发行价格、数量及认购对象，符合法律、法规和规范性文件的要

求；本次发行过程中《认购邀请书》和《追加认购邀请书》的发出及传真接收《申

购报价单》、《追加申购单》和划款凭证等事宜，均由本所律师见证；本次发行过

程合法、合规，发行结果公平、公正，符合法律、法规和规范性文件的规定；本

次发行过程涉及的有关法律文件真实、合法、有效；本次发行的募集资金已经全

部到位。

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司已于 2019 年 4 月 2 日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出

具的《股份登记申请受理确认书》，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股

东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：中际旭创；证券代码为：300308；上市地点为：深

圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2019 年 4 月 10 日。

四、新增股份的限售安排

新增股份的限售期为新增股份上市之日起 12 个月，预计上市流通时间为 2020

年 4 月 10 日（非交易日顺延）。

第四节 本次股份变动情况及其影响

 一、本次发行前后股份变动情况

本次非公开发行后将增加 34,378,038 股有限售条件股份，具体股份变动情况

如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 257,700,972 54.20% 292,079,010 57.29%

无限售条件股份 217,754,834 45.80% 217,754,834 42.71%

合计 475,455,806 100.00% 509,833,844 100.00%

注：以截至 2019 年 3 月 29 日在册股东与本次发行新增股份登记完成后模拟计算。

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的

情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

二、本次发行前后前 10 名股东变动情况

 （一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2019 年 3 月 29 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股总数（股） 持股比例

持有有限售条件

股份数量（股）

1 山东中际投资控股有限公司 99,380,300 20.90% -

2
苏州益兴福企业管理中心（有限合

伙）
40,785,279 8.58% 40,785,279

3 辛红 28,346,991 5.96% -

4 王伟修 21,720,016 4.57% 20,989,660

5
霍尔果斯凯风旭创创业投资有限

公司
20,828,921 4.38% 20,828,921

6
苏州云昌锦企业管理中心（有限合

伙）
19,113,736 4.02% 19,113,736

7
Lightspeed

Cloud(HongKong)Limited
17,008,803 3.58% 17,008,803

8
Google Capital (Hong Kong)

Limited
14,333,958 3.01% 14,333,958

9
苏州永鑫融盛投资合伙企业（有限

合伙）
13,271,787 2.79% 13,271,787

10 Innolight Technology HK Limited 10,007,956 2.10% 10,007,956

合计 284,797,747 59.89% 156,340,100

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序

号
股东名称 持股总数（股） 持股比例

持有有限售条件

股份数量（股）

1 山东中际投资控股有限公司 99,380,300 19.49% -

2
苏州益兴福企业管理中心（有限合

伙）
40,785,279 8.00% 40,785,279

3 辛红 28,346,991 5.56% -

4 王伟修 21,720,016 4.26% 20,989,660

5
霍尔果斯凯风旭创创业投资有限

公司
20,828,921 4.09% 20,828,921

6
苏州云昌锦企业管理中心（有限合

伙）
19,113,736 3.75% 19,113,736

7
Lightspeed

Cloud(HongKong)Limited
17,008,803 3.34% 17,008,803

8
Google Capital (Hong Kong)

Limited
14,333,958 2.81% 14,333,958

9
苏州永鑫融盛投资合伙企业（有限

合伙）
13,271,787 2.60% 13,271,787

10

中国人寿资产管理有限公司（中国

人寿保险股份有限公司-万能-国

寿瑞安）

11,047,282 2.17% 11,047,282

合计 285,837,073 56.06% 157,379,426

注：本次非公开发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后中国登记结

算有限责任公司深圳分公司提供的数据为准。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

四、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2017 年 12 月 31 日、2018 年 9 月 30 日的归属于母公司所有者权

益和 2017 年度、2018 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑本次

发行新增净资产，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

指标 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2018 年 9 月 30 日 9.54 11.89

2017 年 12 月 31 日 8.45 10.84

每股收益（元/股）

（全面摊薄）

2018 年 1-9 月 1.01 0.94

2017 年度 0.34 0.32

注：发行后每股净资产分别按照 2017 年 12 月 31 日和 2018 年 9 月 30 日归属于母公司所

有者权益加上本次发行的股本、资本溢价增加额，除以本次发行后总股本计算；发行后每股

收益分别按照 2017 年度和 2018 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润除以本次发行后总股本